
UCHWAŁA NR LV/563/2023 
RADY MIASTA RADZIONKÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Radzionków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 40), art. 52 ust.1 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 2082 z późn. zm.), pkt 2 Obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 10 czerwca 2022r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po waloryzacji  
(M.P. z 2022r., poz. 613) oraz po przeprowadzeniu konsultacji w trybie uchwały LVI/473/2010 Rady Miasta 
Radzionków z dnia 30 września 2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą 
działalności pożytku publicznego lub z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 
Nr 240 poz. 3611) na wniosek Burmistrza Miasta Radzionków 

Rada Miasta Radzionków 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W przedszkolach publicznych dla których Gmina Radzionków jest organem prowadzącym zwanych 
dalej przedszkolami, zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę przez pięć dni tygodnia 
od poniedziałku do piątku w wymiarze pięciu godzin dziennie. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolach prowadzonych przez 
gminę w czasie przekraczającym 5 godzin zegarowych dziennie pobierana jest opłata. 

2. Wysokość opłaty ustala się na 1,14 zł. za godzinę zajęć. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzionków. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLV/385/2018 Rady Miasta Radzionków z dnia 25 stycznia 2018r. 
w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Radzionków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Stefan Hajda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A590F1B5-C3D9-4C26-AF08-E19B3B1140CF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


